2. La possibilità di due distinte coniugazioni appare ad esempio in Sacerdote, *GL*, VI p. 485 23-25 "b" ante "eo" posita aut secundae sunt coniugationis aut tertiae productae: secundae "bui" faciunt, ut "rubeo rubui", "sorbeo sorbui" (nam "sorbsi" barbarismus est), e *GL*, VI p. 490 11-12 tertiae vero correptae "bsi", ut "nubo nubsi", aut "bui", ut "sorbo sorbui", quamvis et "sorbsi" lectum sit (vd. anche i corrispondenti passi dei *Catholica Probi*, *GL*, IV p. 34 7-8 «Secundae "bui" faciunt, ut "rubeo rubui", "sorbeo sorbui"; *GL*, IV p. 38 6-7 tertiae vero correptae "psi", ut "nubo nubis nupsi", aut "bui", ut "sorbo sorbis sorbui", quamvis et "sorbsi" lectum sit); Diomede e Carisio ricordano invece la sola forma *sorbeo*, che ammetterebbe però sia il perfetto in -ui, *sorbui*, che quello sigmatico, *sorbsi*: vd. Diom. *GL*, I p. 366

questa forma di perfetto, quella di Velio è sicuramente la più ampia e complessa, ricca di spunti teorici relativi non solo al già ricordato rapporto fra ortoepia e ortografia, ma anche alla questione degli *auctores* da seguire e al confronto fra *vetus* e *nova consuetudo*:

Vel. p. 67 10-23 Di Napoli (= *GL*, vii pp. 73 12-74 5) Hinc nascuntur etiam quaestiones interdum, quae consuetudinem novam a vetere discernunt, utrum “absorbui” an “absorpsi” <dicamus>, cum ad hanc disputationem pertinere non debeat, nisi quod proprium est ὀρθογραφίας, utrum per “b” <“absorbsi”> an per “p” “absorpsi” scribi debeat. Et placet aliis scribendam “b” litteram, quoniam “sorbere” dicamus, aliis “p”, quoniam quaecumque apud Graecos per “ψ” scribuntur [et constat haec littera ἐκ τοῦ πῖ καὶ σίγμα] apud nos per “p<s” <scribenda < sint>; idemque in similibus servandum, ut in eo quod est “urps” et “nupsi” et “pleps” ac ceteris. Mihi vero placet ut in latino sermone antiquitatis religio servetur, ut potius “sorbuī” [ut] secundum auctoritatem eruditissimorum et eloquentium virorum dicamus, quam “sorpsi”, cum recens haec declinatio a sordidi sermonis viris coeperi[n]t.

Velio Longo sembra discutere quasi mal volentieri il problema più strettamente ortografico, l'unico veramente pertinente alla natura della sua opera, riportando comunque le contrapposte opinioni di chi ritiene che debba prevalere nella formazione del perfetto la vocale tematica *b* e di chi invece preferisce istituire una sorta di analogia con il nesso consonantico greco ψ, che in latino va sempre sciolto con *p + s*; in realtà tutta la questione gli sembra sostanzialmente inutile, perché è per lui di gran lunga preferibile la forma *sorbui*, garantita dalla *auctoritas eruditissimorum et eloquentium virorum*, piuttosto che *sorpsi*, che non è altro che una *recens declinatio* introdotta a *sordidi sermonis viris*.